
 diário oficial Nº 34.625  331 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 12/2021 PMsiP
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUi-
PaMENToS E MoBiliárioS Para aTENdEr aS UNidadES dE SaÚdE do 
MUNicÍPio dE SaNTa iZaBEl do Pará; EMPrESa HoMoloGada: P P f 
coM E SErV EirEli, com cNPJ Nº 07.606.575/0001-00; Valor global: r$ 
524.474,96 (quinhentos vinte e quatro mil, quatrocentos setenta e quatro 
reais e noventa e seis centavos); SErraNa diSTriBUidora lTda, com cNPJ 
Nº 30.313.649/0001-23; Valor global: r$ 85.330,00 (oitenta e cinco mil, tre-
zentos e trinta reais); T. o. PiNHEiro coMErcio dE MErcadoriaS EirEli, 
com cNPJ Nº 32.724.354/0001-75; Valor global: r$ 7.380,00 (sete mil, tre-
zentos e oitenta reais); PolYMEdH. EirEli, com cNPJ Nº 63.848.345/0001-
10; Valor global: r$ 48.724,00 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e 
quatro reais); data da Homologação: 29/06/2021; ordENador: EVaNdro 
BarroS WaTaNaBE – PrEfEiTo MUNiciPal dE SaNTa iZaBEl do Para.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 16/2021 PMsiP
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE oTiMiZaÇÃo dE rEcEiTaS E dESPESaS MUNiciPaiS Por 
MEio dE PlaTaforMa diGiTal, Na ModalidadE dE SofTWarE coMo 
SErViÇoS (SaaS- SofTWarE a SErVicE), coM aPoio TÉcNico ESPE-
cialiZado EM fiNaNÇaS MUNiciPaiS, iNclUiNdo HoSPEdaGEM EM NU-
VEM E coNSUlToria dE iMPlaNTaÇÃo No MUNicÍPio; EMPrESa HoMo-
loGada: MUoVE BraSil Sa, coM cNPJ Nº 21.870.040/0001-64; Valor 
GloBal: r$ 148.800,00 (cENTo QUarENTa E oiTo Mil, E oiTocENToS 
rEaiS); daTa da HoMoloGaÇÃo: 29/06/2021.
EVaNdro BarroS WaTaNaBE
PrEfEiTo MUNiciPal dE SaNTa iZaBEl do Para.

Protocolo: 674248
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo Nº 005/2021- PMsiP 
reF.ao PreGÃo eLetrÔNico srP N°11/2021.
objeto: registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos e Mate-
rial Permanente, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educa-
ção de Santa izabel do Pará; Empresas registrada: MarTiNS Jr coMErcio 
aTacadiSTa EirEli, com cNPJ Nº 15.459.519/0001-00; Valor global: r$ 
2.291.874,00 (dois milhões, duzentos e noventa e um mil, oitocentos e seten-
ta em quatro reais); Vigência da ata: 12 meses a partir da data da assinatura. 
data de assinatura: 02 de junho 2021; ordenador: claudine Yukari Watanabe 
Sasaka – Secretaria Municipal de Administração e finanças.

Protocolo: 674250
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°034/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2021/srP/FMs
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE GENEroS aliMENTÍcioS E UTENSÍlioS doMESTicoS Para SUPrir 
aS NEcESSidadES do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE . abertura no dia 
20/07/2021 ás 09:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 674602
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°047/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2021/PMsa
objeto: aquisição de 01 (um) veiculo automotor 0km, tipo passeio, modelo Ha-
tch, 5 portas e 01 (um) veiculo automotor 0 km, tipo passeio, Modelo Pick-UP, 
2 portas, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e da Secretaria 
Municipal de obras e Serviços Públicos. abertura no dia 20/07/2021 ás 14:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 674603
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°049/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021/srP/seMed
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na aQUiSiÇÃo dE SUPriMENToS E dE 
iNforMáTica E diVErSoS, Para SUPrir aS NEcESSidadES da ParTE 
adMiNiSTraTiVa da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E fUNdEB 
(fUNdo NacioNal dE dESENc=VolViMENTo da EdUcaÇÃo BáSica, lEi 
N°14.113/25020) do MUNiciPio dE SaNTaNa do araGUaia-Pá . abertu-
ra no dia 21/07/2021 ás 14:00 hs.

cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 674605
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°050/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2021/srP/PMsa
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
limpeza, higienização, utensílios domésticos, copa e cozinha, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de administração, assistência 
Social, obras e Serviços Públicos, agricultura, infraestrutura e Transporte, 
Tributos e Terras, Planejamento e Meio ambiente da Prefeitura Municipal 
de Santana do araguaia - Pá. abertura no dia 21/07/2021 ás 08:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 674607
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
aViso de cHaMaMeNto PÚBLico. cHaMaMeNto PÚBLico Nº 
002/2021. o MUNicÍPio de saNtarÉM, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSa, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados que estará disponível no sítio eletrônico www.santarem.pa.gov.
br o instrumento de chamamento Público nº 002/2021, que visa creden-
ciamento de pessoas jurídicas interessadas em Prestação de Serviço de 
Ultrassonografia Obstétrica Para Pacientes Atendidas Pelo Centro de Refe-
rência da Mulher, constante na (Tabela em anexo). a íntegra do edital en-
contra-se à disposição dos interessados, a partir do dia 01/07/2021 no en-
dereço da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSa ou no site: www.santa-
rem.pa.gov.br. a entrega da documentação será a partir do dia 03/07/2021 
a 03/08/2021 em dias úteis no horário das 09h às 13h. celina da Silva 
liberal - Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 674600
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
extrato de contrato
contrato n° 20210194- caroNa N° arP0025/2021 - contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: aMaZoNia iNfor-
MaTica EirEli - ME objeto: aQUiSiÇÃo dE SUPriMENToS, PErifÉricoS 
E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica Para aTENdEr aS dEMaNdaS da 
SEcrETaria EXEcUTiVa dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo? SEMMaS. 
aTraVÉS dE adESÃo À aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº20200330 oriGi-
Nada do PrEGÃo PrESENcial Nº PE059/2020-SrP.Vigência: 24/06/2021 
a 31/12/2021 - Valor Global: r$ 31.330,70 (trinta e um mil, trezentos e 
trinta reais e setenta centavos) - data da assinatura: 24/06/2021.
SErGio ricardo BENEdETTi
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 674609
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aVisos de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo. PreGÃo PreseN-
ciaL Nº 9/2021-1405001- srP. o Município de Tomé açu - Pa, torna 
pública a adjudicação e Homologação do resultado do Pregão Presencial 
para registro de Preços n° 9/2021-1405001, objeto: registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviço 
de lavagem e higienização dos veículos pertencentes a frota oficial do mu-
nicípio de Tomé açu, lavrado em favor da Empresa: Uniobras ambiental E 
Serviços ltda; c.N.P.J. nº 37.677.724/0001-84, vencedora, no valor: r$ 
1.091.930,00 (Hum milhão, noventa e um mil, novecentos e trinta reais).


